
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Velký Týnec, okres Olomouc
Velký Týnec 326,  783 72 Velký Týnec

Identifikátor: 600 140 113
Zřizovatel: Obec Velký Týnec, Zámecká 35,  783 72 Velký Týnec

Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25 , 779 00 Olomouc
Termín konání orientační inspekce: 26. května 2000

Čj. 132 287/00-11053
Signatura nm2ct113



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následnou inspekcí bylo sledováno, jak byly odstraněny nedostatky zjištěné při orientační 
inspekci vykonané ve dnech 22. až 24. března 1999. Tyto nedostatky jsou uvedeny v inspekční 
zprávě čj. 132 260 /99-011053. 
1) Řád školy neobsahuje práva žáků.
2) Nedostatky v odborné a pedagogické způsobilosti učitelů.
3) U integrovaných žáků se zdravotním postižením nejsou prováděna reedukační cvičení.
4) Byly zjištěny drobné nedostatky v dokumentaci třídních učitelů.

ZJIŠTĚNÍ

1) Řád školy je zpracován v souladu s § 15 vyhlášky č. 291/1991 Sb., o základní škole. 
V úvodní části obsahuje pasáž o právech žáků, která vychází z Úmluvy o právech dítěte. 
Řád školy vhodným způsobem řeší problematiku chování žáků mimo školu.

2) V oblasti odborné a pedagogické způsobilosti učitelů došlo k částečnému zlepšení. V době 
konání orientační inspekce vyučovali na prvním stupni 3 učitelé s odborností pro druhý 
stupeň, v den konání následné inspekce 2 učitelé. V odborné a pedagogické způsobilosti 
učitelů působících na druhém stupni nedošlo k podstatným změnám. Nejcitlivější problém 
neodborné výuky německého jazyka se ředitel školy snaží prokazatelným způsobem řešit.

3) Škola eviduje v současné době 5 integrovaných žáků se zdravotním postižením. Jejich 
reedukace je prováděna na základě individuálních vzdělávacích plánů a doporučení 
Pedagogiko - psychologické poradny Olomouc. Péči o žáky se zdravotním postižením na 
prvním stupni koordinuje učitelka, která absolvovala studium speciální pedagogiky, na 
druhém stupni výchovný poradce.

4) Kontrolou vybrané dokumentace třídních učitelů (třídních výkazů a katalogových listů žáků 
V. třídy a tříd VI. A, VII.B a VIII. A) bylo zjištěno, že dokumentace třídních učitelů 
sledovaných tříd je řádně vedena. Ředitel školy vydává písemná rozhodnutí o odkladu školní 
docházky. ČŠI doporučuje o těchto rozhodnutích vést záznamy i v katalogových listech 
příslušných žáků. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí Školského úřadu Olomouc o změně v zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení čj. 287-02-02 ze dne 3.12.1998

 Řád školy
 Organizace školy, personální dokumentace
 Individuální vzdělávací plány žáků se zdravotním postižením 
 Vybraná dokumentace třídních učitelů - třídní výkazy a katalogové listy žáků V. třídy 

a tříd VI. A, VII. B a VIII. A 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v bodech č. 1, 3 a 4 této zprávy byly odstraněny. V oblasti odborné a 
pedagogické způsobilosti učitelů došlo k částečnému zlepšení. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Ladislav Pluskal Ladislav Pluskal v. r.
V Olomouci dne 31. května 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2. června 2000

Razítko

Mgr. Jaroslav Hlaváč
Jaroslav Hlaváč v. r.

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Olomouc, 
Wellnerova 25,  779 00 Olomouc

2000-06-21 Mazačová v.r.

Zřizovatel: Obec Velký Týnec, 
Zámecká 35,  783 72 Velký Týnec 

2000-06-21 132 361/00 11053

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- připomínky nebyly podány




